
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация  

«Средняя общеобразовательная школа а. Кубина имени Х.А.Дагужиева» 

Абазинского муниципального района 
369312, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а.Кубина, ул. Набережная, д.91 

телефон: 8 (878-75) 7-57-27; e-mail: kubina-soch@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.09.2022 г.                                                                                         № 46/3-ОД 

аул Кубина 

 

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

 

 

В  целях обеспечения  реализации мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», функционирования единой муниципальной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров в Абазинском  муниципальном районе, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях, на основании Приказа Министерства 

образования и науки Карачаево- Черкесской Республики № 535 от 21.06. 2022 г «О 

многофункциональной системе (целевой модели) наставничества в Карачаево- Черкесской 

Республике»  и приказа Управления образования администрации Абазинского муниципального 

района № 66/1 от 14.09.2022 «Об организации работы  по внедрению муниципальной   

многофункциональной системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательные организации Абазинского  муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» Хурья Ф.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

 Хурья Ф.М. заместитель директора по УВР;  

 Канкошева Э.А., педагог-психолог; 

 Балова Ф.Р. руководитель ШМО классных руководителей.  

3. Проектной группе: 

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества», 

определить формы наставничества и разработать план («дорожную карту») о внедрении целевой 

модели (в срок до 30.09.2022). 

4. Организовать обучение ответственных лиц эффективному внедрению программы 

наставничества. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор  У.З. Курачинов 



 

 


